PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 марта 2025 года
	№
	178
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 24 июня 2024 года № 202

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 июня 2024 года № 202 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии на возмещение затрат по кредитам, привлеченным организациями с государственным участием, на модернизацию гостиничной инфраструктуры» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Государственной программой «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 18 декабря 2023 года № 468» заменить словами «Государственной программой «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527»;

2) в пункте 2 слова «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.)» заменить словами «Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа (Суслова С.Н.)»;

3) в приложении:

пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Главным распорядителем средств окружного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый

год, является Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа (далее - Департамент).

Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в окружном бюджете на соответствующий финансовый год, на реализацию мероприятия «Субсидия на возмещение затрат по кредитам, привлеченным организациями с государственным участием, на модернизацию гостиничной инфраструктуры» регионального проекта «Развитие социальной инфраструктуры» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 13 января 2025 года № 1, Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527 (далее - мероприятие).»;

в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «https://чукотка.рф/depfin» заменить словами «https://чукотка.рф/depculture»;

в подпункте 2 слово «календарного» исключить;

в подпункте 12 слова «пунктом 2.13» заменить словами «абзацем восьмым подпункта 2 пункта 2.11»;

в подпункте 17 слово «календарного» исключить;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Проверка участника отбора на соответствие требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего раздела, осуществляется автоматически в системе «Электронный бюджет» на основании данных государственных информационных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможности).

Подтверждение соответствия участника отбора требованиям, определенным пунктом 2.2 настоящего раздела, в случае отсутствия технической возможности осуществления автоматической проверки в системе «Электронный бюджет» осуществляется путем проставления в электронном виде участником отбора отметок о соответствии указанным требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».

Запрещается требовать от участника отбора представления документов и информации в целях подтверждения соответствия участника отбора требованиям, определенным пунктом 2.2 настоящего раздела, при наличии соответствующей информации в государственных информационных системах, доступ к которым у Департамента имеется в рамках межведомственного взаимодействия, за исключением случая, если участник отбора готов представить указанные документы и информацию Департаменту по собственной инициативе.»;

в пункте 2.11:

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) в течение 10 рабочих дней, следующих за датой окончания срока приема заявок, рассматривает и проводит проверку представленных участниками отбора заявок и документов на предмет соответствия требованиям, установленным:»;

в абзаце восьмом пункта 2.13 слово «календарных» исключить;

пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Департамент вправе отменить отбор:

в случае отзыва или изменения лимитов бюджетных обязательств, указанных в объявлении, в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка;

в случае выявления технических ошибок в объявлении (несоответствие размещенного на едином портале объявления требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела, и (или) требованиям, установленным приложением 3 к настоящему Порядку; наличие иных технических ошибок в объявлении, препятствующих подаче заявок участниками отбора);

в случае необходимости изменения условий отбора, связанных с изменениями действующего законодательства.

После устранения причин, послуживших основанием для отмены отбора, Департамент повторно размещает объявление в порядке, установленном пунктом 2.1 настоящего раздела.

Объявление об отмене отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Департамента (уполномоченного им лица).

Объявление об отмене отбора с указанием информации о причинах отмены отбора размещается на едином портале, а также на сайте Департамента в сети «Интернет» не позднее одного дня, следующего за днем его подписания, и не позднее чем за один день до даты окончания срока приема заявок, указанного в объявлении.

Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора в системе «Электронный бюджет» в течение одного дня, следующего за днем размещения объявления об отмене отбора на едином портале.

Отбор считается отмененным со дня размещения объявления об отмене отбора на едином портале.»;

пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Департамент вправе в срок не позднее даты окончания приема заявок участников отбора внести изменения в объявление, указанное в пункте 2.1 настоящего раздела, за исключением изменения способа проведения отбора.

При внесении Департаментом изменений, указанных в абзаце первом настоящего пункта:

срок окончания подачи участниками заявок должен составлять не менее трех дней со дня, следующего за днем внесения таких изменений;

в случае внесения изменений в объявление после даты начала приема заявок, в объявление включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;

объявление формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Департамента (уполномоченного им лица) и размещается на едином портале, а также на сайте Департамента в сети «Интернет» не позднее одного дня, следующего за днем его подписания.

Участники отбора, подавшие заявки на участие в отборе, информируются о внесении изменений в объявление в системе «Электронный бюджет» не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление.»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

пункт 3.2 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Дополнительные соглашения к соглашению заключаются без проведения повторного отбора при последующих обращениях на получение в текущем финансовом году субсидий, в отношении которых получатель субсидий признан победителем отбора.

Внесение изменений в соглашение, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению в порядке и сроки, установленными настоящим Порядком для заключения соглашения.»;

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Перечисление субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) Департамент в течение двух рабочих дней со дня заключения с получателем субсидии соглашения (дополнительного соглашения) формирует заявку бюджетополучателя и направляет ее в Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

2) Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа в соответствии с утвержденным им порядком исполнения окружного бюджета по расходам на основании заявки бюджетополучателя в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели доводит предельные объёмы финансирования Департаменту;

3) перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем заключения с получателем субсидии соглашения (дополнительного соглашения).»;

подпункт 2 пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«2) копий дополнительных договоров (соглашений), графиков погашения кредита и уплаты процентов к кредитным договорам (при заключении дополнительных соглашений, установлении графиков погашения кредита и уплаты процентов в течение текущего финансового года, не представленных ранее в Департамент), заверенных руководителем получателя субсидии или его представителем с оттиском печати (при наличии печати).»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. В случае отсутствия замечаний по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.10 настоящего раздела, Департамент в течение 10 рабочих дней, следующих за днем регистрации документов, предусмотренных пунктом 3.10 настоящего раздела:

1) принимает решение о перечислении субсидии, оформленное приказом, и направляет уведомление получателю субсидии на адрес электронной почты, указанный в заявке;

2) заключает дополнительное соглашение к соглашению в порядке и сроки, установленными настоящим Порядком для заключения соглашения;

3) перечисляет субсидию в соответствии с пунктом 3.9 настоящего раздела.»;

в приложении 1:

слова «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа»;

слова «подписания заявки» исключить.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
(Суслова С.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов